
Chefia de Gabinete do Prefeito

Procuradoria Geral

Controladoria Geral do Município

Secretaria Municipal de Comunicação Social

Secretaria Municipal de Gestão e Recursos Humanos

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Segurança Urbana

Maycon Christopher Alvarenga de Souza

Alberto Fadel Neto

Marcos Vinícius Teixeira da Rocha

Dyana Ribeiro

Fidélis Ulisses Sigmaringa Rodrigues Pecly

Flávia Garnier Rodrigues

João Marcos Gomes de Carvalho Ferraz

Tamiris Damião Machado Montanha

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Fazenda

Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Secretaria Municipal de Planejamento e Orçamento

Secretaria Municipal de Serviços Públicos

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Ambiental

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Pesca

Secretaria Municipal de Transportes e Mobilidade Urbana

Secretaria Municipal de Governo e Articulação

Adriana Fiuza Motta da Silva

Matheus Braga Araújo Trindade

João Gilberto Lima Rosa

Rosemere Pereira Escala de Souza

Alessandro Mendonça Miquelan

Janine Petrutes Palagar

Fernanda Lúcia Eccard Gomes da Silva

Said Pinto Machado Júnior

Vanderlei Freitas Moreth

Jaciel Marques Junior

Julio Cesar dos Santos Gomes

Prefeito

Vice-Prefeito

Órgãos do Poder Executivo

José William Ribeiro de Oliveira

-

Poder Executivo - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Fidélis - DOE

Edição 1.608
Terça-feira

 13 de Agosto de 2024D.O.E.

 
Estado do Rio de Janeiro 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS 
Gabinete do Prefeito 

 

JOSÉ WILLIAM RIBEIRO DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal 
de São Fidélis, no pleno exercício do seu mandato e no uso de suas atribuições legais, 

                                      Nomear os abaixo relacionados, aprovados no Concurso
Público realizado pela Prefeitura Municipal de São Fidélis no dia 03 de março de 2024,
para exercerem em caráter efetivo os cargos do Quadro Permanente desta Prefeitura,
ficando lotados na Secretaria Municipal discriminada abaixo. O mesmo deverá, a partir
de 13/08/2024, tomar posse do cargo, em conformidade com o artigo 21, do Estatuto
dos Funcionários Públicos Municipais, Lei Municipal n° 150, de 04 de novembro de
1983, conforme segue: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
LETÍCIA BELTRÃO OLIVEIRA 
FLÁVIO LUIZ TAVARES DA SILVA 
CAMILLA SOARES DA SILVA 
PEDRO SILVA GOUDARD CRUZ 

Mediador de Aprendizagem 
Mediador de Aprendizagem 
Professor I – Geografia 
Professor I – Língua Portuguesa 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 13 de agosto de 2024. 

“Cidade Poema” 

 

P O R T A R I A  N º  6 5 5 ,  D E  1 3  D E  A G O S T O  D E  2 0 2 4  

 

R E S O L V E :  

José William Ribeiro de Oliveira 
 - Prefeito -

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS "Cidade Poema" 

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) 

PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) Nº: 0019/2024. 

PROCESSO Nº:000134/24 

DATA: 30/08/2024 HORÁRIO: 10:00 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN, 0 KM 

LOCAL PARA RETIRADA DO EDITAL: Sala de Licitações, localizada na Praça São
Fidélis - 151 - Centro - São Fidélis - RJ - de segunda a sexta-feira de 8:00 às 11:00
e de 13:00 às 17:00 horas. Ou através do portal da Transparência da Prefeitura:
saofidelis.rj.gov.br/licitacao/ - ,na entidade: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL 

INFORMAÇÕES PELO TELEFONE: (22) 2758-1082 – Ramal: 238 ou pelo e-mail: 
licitacao@saofidelis.rj.gov.br 

Luciana Mozer da Silva Cortes 
Assessora Executiva de Licitações e Contratos 

AVISO DE LICITAÇÃO 


